
ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023 года    № 14

г. Талица

Об  утверждении  Перечня  услуг,  которые

являются  необходимыми и  обязательными  для

предоставления  муниципальных  услуг  в

Талицком городском округе и предоставляются

организациями,  участвующими  в

предоставлении  муниципальных  услуг,  и

Порядка определения размера платы за оказание

услуг,  которые  являются  необходимыми  и

обязательными  для  предоставления

муниципальных  услуг  в  Талицком  городском

округе 

Рассмотрев  проект  Решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «Об

утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для  предоставления  муниципальных  услуг  в  Талицком  городском  округе  и

предоставляются  организациями,  участвующими  в  предоставлении

муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг,

которые  являются  необходимыми  и  обязательными  для  предоставления

муниципальных услуг в Талицком городском округе», руководствуясь статьей 9

Федерального  закона  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации

предоставления  государственных  и  муниципальных услуг»,  Уставом Талицкого

городского округа, Дума Талицкого городского округа 

РЕШИЛА:

1. Утвердить:

1.1.  Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для  предоставления  муниципальных  услуг  в  Талицком  городском  округе  и

предоставляются  организациями,  участвующими  в  предоставлении

муниципальных услуг (Приложение № 1);

1.2.  Порядок определения  размера  платы  за  оказание  услуг,  которые

являются  необходимыми и  обязательными для  предоставления  муниципальных

услуг в Талицком городском округе (Приложение № 2).

2. Признать  утратившими  силу  решения  Думы  Талицкого  городского

округа:



2

1) от  25.10.2012  №  101  «Об  утверждении  Перечня  услуг,  которые

являются  необходимыми и  обязательными для  предоставления  муниципальных

услуг  в  Талицком  городском  округе  и  предоставляются  организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения

размера  платы  за  оказание  услуг,  которые  являются  необходимыми  и

обязательными для предоставления муниципальных услуг в Талицком городском

округе  и  предоставляются  муниципальными  учреждениями  и  (или)

муниципальными  унитарными  предприятиями  Талицкого  городского  округа,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

2) от 30.05.2013 № 38 «О внесении изменений в Перечень услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и

муниципальных  услуг  в  Талицком  городском  округе  и  предоставляются

организациями,  участвующими  в  предоставлении  государственных  и

муниципальных  услуг,  утвержденный  Решением  Думы  Талицкого  городского

округа от 25 октября 2012 года № 101»;

3) от  24.10.2013  №  84  «О  внесении  изменений  в  Решение  Думы

Талицкого городского округа от 25 октября 2012 года № 101 (с изм. от 30.05.2013

№  38)  «Об  утверждении  Перечня  услуг,  которые  являются  необходимыми  и

обязательными для  предоставления  государственных  и муниципальных услуг в

Талицком городском округе и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении государственных и муниципальных услуг, и Порядка определения

размера  платы  за  оказание  услуг,  которые  являются  необходимыми  и

обязательными для предоставления муниципальных услуг в Талицком городском

округе  и  представляются  муниципальными  учреждениями  и  (или)

муниципальными  унитарными  предприятиями  Талицкого  городского  округа,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;

4) от 30.04.2015 № 26 «О внесении изменений в Решение Думы Талицкого

городского округа от 25.10.2012 № 101 (с изм. от 30.05.2013 № 38, от 24.10.2013

№  84)  «Об  утверждении  Перечня  услуг,  которые  являются  необходимыми  и

обязательными для  предоставления  государственных  и муниципальных услуг в

Талицком городском округе и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении государственных и муниципальных услуг, и Порядка определения

размера  платы  за  оказание  услуг,  которые  являются  необходимыми  и

обязательными для предоставления муниципальных услуг в Талицком городском

округе  и  представляются  муниципальными  учреждениями  и  (или)

муниципальными  унитарными  предприятиями  Талицкого  городского  округа,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить

на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению

(Михнова С.А.).

Председатель Думы 

Талицкого городского округа

________________Е.Г. Забанных

Глава 

Талицкого городского округа 
    
 _________________ А.Г. Толкачев

                                       



3

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 1

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
О

  
  
  
  
 Р

еш
ен

и
ем

 Д
у
м

ы
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 

о
т 

3
0
 м

ар
та

 2
0
2
3
 г

о
д

а 
№

 1
4

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

у
сл

у
г,

 к
о

то
р

ы
е 

я
в
л
я
ю

тс
я
 н

ео
б

х
о

д
и

м
ы

м
и

 и
 о

б
я
за

те
л
ь
н

ы
м

и
 д

л
я
 п

р
ед

о
ст

ав
л

ен
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 Т

ал
и

ц
к
о

м

го
р
о

д
ск

о
м

 о
к
р

у
ге

 и
 п

р
ед

о
ст

ав
л
я
ю

тс
я
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
м

и
, 
у

ч
ас

тв
у

ю
щ

и
м

и
 в

 п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у

г

№ п
/п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

 
у
сл

у
г,

 
к
о
то

р
ы

е
 
я
в
л
я
ю

тс
я

н
ео

б
х
о
д
и

м
ы

м
и

 
и

 
о
б
я
за

те
л
ьн

ы
м

и
 

д
л
я

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

 
о
б
ъ

ек
та

,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
ег

о
 у

сл
у
гу

У
сл

о
в
и

я

о
к
аз

ан
и

я

у
сл

у
ги

(п
л
ат

н
о

 
и

л
и

б
ес

п
л
ат

н
о
)

1
2

3
4

6

1
П

р
и

в
ат

и
за

ц
и

я
 

ж
и

л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
ж

и
л
и

щ
н

о
го

 
ф

о
н

д
а

 
н

а

те
р
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 д

о
к
у
м

ен
та

 о
 п

р
ав

ах
 н

а
 з

ан
и

м
ае

м
о
е

ж
и

л
о
е

 
п

о
м

ещ
ен

и
е

 
(о

р
д

ер
,

 
д

о
го

в
о
р

со
ц

и
ал

ь
н

о
го

 
н

ай
м

а,
 

д
о
го

в
о
р

 
н

ай
м

а

к
о
м

н
ат

ы
 

в
 

о
б

щ
еж

и
ти

и
 

-
 

д
л
я

 
гр

аж
д

ан
,

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 в

 д
о
м

ах
, 

п
р
и

н
ад

л
еж

ав
ш

и
х

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
 

и
л
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

п
р
ед

п
р
и

я
ти

я
м

 л
и

б
о

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
 и

л
и

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

 
у
ч
р
еж

д
ен

и
я
м

 
и

и
сп

о
л
ь
зо

в
ав

ш
и

х
ся

 в
 к

ач
ес

тв
е

 о
б

щ
еж

и
ти

й
,

и
 

п
ер

ед
ан

н
ы

х
 

в
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
)

У
п

р
ав

л
ен

и
е

 
ж

и
л
и

щ
н

о
-

к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 
х
о
зя

й
ст

в
а

 
и

ст
р
о
и

те
л
ь
ст

в
а

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

,
 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

ей
,

 
ч
то

р
ан

ее
 
п

р
ав

 
н

а
 
п

р
и

в
ат

и
за

ц
и

ю
 
ж

и
л
ь
я

 
н

е

б
ы

л
о
 и

сп
о
л
ьз

о
в
ан

о

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

,
 

за
в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д
п

и
сь

ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 
гр

аж
д

ан
 

п
о

 
м

ес
ту

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
е

 
к
аз

ен
н

о
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
е

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о



4

ж
и

те
л
ь
ст

в
а,

 п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

ей
 п

р
о
ж

и
в
ан

и
е

гр
аж

д
ан

и
н

а
 

и
 

со
в
м

ес
тн

о
 

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х

ч
л
ен

о
в

 е
го

 с
ем

ь
и

 с
 0

4
.0

7
.1

9
9
1

 п
о

 д
ат

у

п
о
д
ач

и
 з

ая
в
л
ен

и
я
 в

к
л
ю

ч
и

те
л
ь
н

о

«
Р

ас
ч
ет

н
ы

й
 

ц
ен

тр

к
о
м

п
ен

са
ц

и
й

 и
 с

у
б

си
д

и
й

»
, 

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о
 

В
ы

д
ач

а
 

р
аз

р
еш

ен
и

я
 

о
р
га

н
а

 
о
п

ек
и

 
и

п
о
п

еч
и

те
л
ь
ст

в
а

 н
а

 о
ф

о
р
м

л
ен

и
е

 д
о
го

в
о
р
а

п
ер

ед
ач

и
 

ж
и

л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

 
в

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 

гр
аж

д
ан

 
(д

о
го

в
о
р
а

п
р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
)

 
б

ез
 

у
ч
ас

ти
я

н
ес

о
в
ер

ш
ен

н
о
л
ет

н
ег

о
 (

м
ал

о
л
ет

н
ег

о
)

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
й

о
тр

ас
л
ев

о
й

 
и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
й

о
р
га

н
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

в
л
ас

ти
 

 
С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

о
б
л
ас

ти
 

–
 

У
п

р
ав

л
ен

и
е

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 
п

о
л
и

ти
к
и

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
а

 
со

ц
и

ал
ь
н

о
й

п
о
л
и

ти
к
и

 
С

в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

о
б
л
ас

ти
 №

 9
 п

о
  

Т
ал

и
ц

к
о
м

у

р
ай

о
н

у

Б
ес

п
л
ат

н
о

2
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 
су

б
си

д
и

й
 

н
а

 
о
п

л
ат

у

ж
и

л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

 
и

 
к
о
м

м
у
н

ал
ьн

ы
х

у
сл

у
г

В
ы

д
ач

а
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
,

 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
х

д
о
х
о
д

ы
,

 
за

 
и

ск
л
ю

ч
ен

и
ем

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
,

н
ах

о
д

ящ
и

х
ся

 
в

 
р
ас

п
о
р
яж

ен
и

и
 

о
р
га

н
о
в
,

п
р
ед

о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е

у
сл

у
ги

,
 

о
р
га

н
о
в
,

 
п

р
ед

о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е

 
у
сл

у
ги

,
 

и
н

ы
х

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

о
р
га

н
о
в
,

 
о
р
га

н
о
в

м
ес

тн
о
го

 
са

м
о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

 
л
и

б
о

п
о
д
в
ед

о
м

ст
в
ен

н
ы

х
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м

о
р
га

н
ам

 
и

л
и

 
о
р
га

н
ам

 
м

ес
тн

о
го

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я

 
о
р
га

н
и

за
ц

и
й

,

у
ч
ас

тв
у
ю

щ
и

х
 

в
 

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
и

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

Б
ес

п
л
ат

н
о

3
П

р
и

зн
ан

и
е

 
в

 
у
ст

ан
о
в
л
ен

н
о
м

 
п

о
р
я
д

к
е

ж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о
н

д
а

н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
и

 
д

л
я

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
н

а

те
р
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

С
п

р
ав

к
а

 
(в

ы
п

и
ск

а
 

и
з

 
д
о
м

о
в
о
й

 
к
н

и
ги

),

за
в
ер

ен
н

ая
 п

о
д

п
и

сь
ю

 д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 л
и

ц
а,

о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 з
а 

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

 и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я,

п
о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
ая

 
м

ес
то

 
ж

и
те

л
ь
ст

в
а

гр
аж

д
ан

и
н

а
 

и
 

со
д

ер
ж

ащ
ая

 
св

ед
ен

и
я

 
о

со
в
м

ес
тн

о
 п

р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о

в
р
ем

ен
н

о
 в

ы
б

ы
в
ш

и
х

 г
р
аж

д
ан

ах
, 

в
 с

л
у
ч
ае

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

. 

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 
м

ес
тн

о
ст

и
 

-

Б
ес

п
л
ат

н
о
 



5

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
за

я
в
и

те
л
я

 
в

 
ж

и
л
о
м

п
о
м

ещ
ен

и
и

,
 

в
х
о
д

я
щ

ем
 

в
 

со
ст

ав

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 
к
о
о
п

ер
ат

и
в
а

 
(т

о
в
ар

и
щ

ес
тв

а

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в

 ж
и

л
ь
я
),

 а
 т

ак
ж

е
 д

о
м

ах
, 

в

к
о
то

р
ы

х
 п

р
ед

у
см

о
тр

ен
о

 в
ед

ен
и

е
 д

о
м

о
в
ы

х

к
н

и
г

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

З
ак

л
ю

ч
ен

и
е

 
сп

ец
и

ал
и

зи
р
о
в
ан

н
о
й

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

,
 
п

р
о
в
о
д
и

в
ш

ей
 
о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 
д

о
м

а,
 

-
 

в
 

сл
у
ч
ае

п
о
ст

ан
о
в
к
и

 
в
о
п

р
о
са

 
о

 
п

р
и

зн
ан

и
и

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
го

 
д

о
м

а
 

ав
ар

и
й

н
ы

м
 

и

п
о
д
л
еж

ащ
и

м
 с

н
о
су

 и
л
и

 р
ек

о
н

ст
р
у
к
ц

и
и

 

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

, 
о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е
 

у
сл

у
ги

,

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
»
 

П
л
ат

н
о
  

З
ак

л
ю

ч
ен

и
е

 
п

р
о
ек

тн
о
-и

зы
ск

ат
ел

ь
ск

о
й

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
о

 р
ез

у
л
ьт

ат
ам

 о
б

сл
ед

о
в
ан

и
я

эл
ем

ен
то

в
 

о
гр

аж
д

аю
щ

и
х

 
и

 
н

ес
у
щ

и
х

к
о
н

ст
р
у
к
ц

и
й

 ж
и

л
о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

, 
о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е
 

у
сл

у
ги

,

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
»

П
л
ат

н
о
  

4
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 
со

ц
и

ал
ь
н

ы
х

 
в
ы

п
л
ат

м
о
л
о
д

ы
м

 
се

м
ья

м
 

н
а

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

и

(с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
)

 
ж

и
л
ья

 
н

а
 

те
р
р
и

то
р
и

и

Т
ал

и
ц

к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

,
 

п
о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
ей

п
р
и

зн
ан

и
е

 
м

о
л
о
д

о
й

 
се

м
ь
и

 
к
ак

 
се

м
ьи

,

и
м

ею
щ

ей
 д

о
х
о
д

ы
, 

п
о
зв

о
л
я
ю

щ
и

е
 п

о
л
у
ч
и

ть

к
р
ед

и
т,

 л
и

б
о

 и
н

ы
е
 д

ен
еж

н
ы

е
 с

р
ед

ст
в
а
 д

л
я

о
п

л
ат

ы
 

р
ас

ч
ет

н
о
й

 
(с

р
ед

н
ей

)
 

ст
о
и

м
о
ст

и

ж
и

л
ь
я

 
в

 
ч
ас

ти
,

 
п

р
ев

ы
ш

аю
щ

и
й

 
р
аз

м
ер

п
р
ед

о
ст

ав
л
я
ем

о
й

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 в
ы

п
л
ат

ы
 

К
р
ед

и
тн

ы
е

 
о
р
га

н
и

за
ц

и
и

,

н
ах

о
д

я
щ

и
ес

я
 н

а
 т

ер
р
и

то
р
и

и

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
ы

д
ач

а
 
сп

р
ав

к
и

 
к
р
ед

и
то

р
а

 
(з

аи
м

о
д

ав
ц

а)

о
б

 
о
ст

ав
ш

ей
ся

 
ч
ас

ти
 
су

м
м

ы
 
о
сн

о
в
н

о
го

д
о
л
га

 п
о

 ж
и

л
и

щ
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

 и
л
и

 к
р
ед

и
ту

(з
ай

м
у
)

 
н

а
 

п
о
га

ш
ен

и
е

 
р
ан

ее

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

н
о
го

 ж
и

л
и

щ
н

о
го

 к
р
ед

и
та

, 
д

л
я

п
о
га

ш
ен

и
я

 
к
о
то

р
о
го

 
и

сп
о
л
ь
зу

ет
ся

со
ц

и
ал

ь
н

ая
 

в
ы

п
л
ат

а,
 

и
 

су
м

м
е

за
д
о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 в

ы
п

л
ат

е
 п

р
о
ц

ен
то

в
 з

а

п
о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

м
 к

р
ед

и
то

м

К
р
ед

и
тн

ы
е

 
о
р
га

н
и

за
ц

и
и

,

н
ах

о
д

я
щ

и
ес

я
 н

а
 т

ер
р
и

то
р
и

и

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

Б
ес

п
л
ат

н
о



6

С
в
и

д
ет

ел
ь
ст

в
о
в
ан

и
е

 
в
ер

н
о
ст

и
 

к
о
п

и
и

д
о
к
у
м

ен
то

в

Н
о
та

р
и

у
с

П
л
ат

н
о
  

5
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 
ж

и
л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
ж

и
л
и

щ
н

о
го

 
ф

о
н

д
а

 
п

о

д
о
го

в
о
р
у

 
н

ай
м

а
 
в

 
сп

ец
и

ал
и

зи
р
о
в
ан

н
о
м

ж
и

л
и

щ
н

о
м

 
ф

о
н

д
е

 
н

а
 

те
р
р
и

то
р
и

и

Т
ал

и
ц

к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

к
и

 и
л
и

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з
 д

о
м

о
в
о
й

к
н

и
ги

 (
д

л
я
 г

р
аж

д
ан

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

ч
ас

тн
о
м

 
се

к
то

р
е)

,
 
за

в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д

п
и

сь
ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у
ю

м
ес

то
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 
гр

аж
д

ан
и

н
а

 
и

со
д

ер
ж

ащ
у
ю

 
св

ед
ен

и
я

 
о

 
со

в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о
 в

р
ем

ен
н

о

в
ы

б
ы

в
ш

и
х
 г

р
аж

д
ан

ах

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
е

 
к
аз

ен
н

о
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
е

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

«
Р

ас
ч
ет

н
ы

й
 

ц
ен

тр

к
о
м

п
ен

са
ц

и
й

 и
 с

у
б

си
д

и
й

»
, 

Б
ес

п
л
ат

н
о

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о
 

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

 
о

 
н

ал
и

ч
и

и
 

л
и

б
о

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

 
н

а

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

ь
,

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

у
ю

 
д
о

 
0
1

н
о
яб

р
я
 1

9
9
9
 г

о
д

а 
(н

а 
к
аж

д
о
го

 ч
л
ен

а 
се

м
ь
и

)

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
»

П
л
ат

н
о
  

В
ы

д
ач

а
 з

ав
ер

ен
н

о
й

 н
ад

л
еж

ащ
и

м
 о

б
р
аз

о
м

к
о
п

и
и

 
тр

у
д
о
в
о
го

 
д

о
го

в
о
р
а

 
и

 
п

р
и

к
аз

а

(р
ас

п
о
р
я
ж

ен
и

я
)

 
о

 
п

р
и

ем
е

 
н

а
 

р
аб

о
ту

(н
аз

н
ач

ен
и

и
 

н
а

 
д

о
л
ж

н
о
ст

ь)
,

 
к
о
п

и
и

тр
у
д
о
в
о
й

 
к
н

и
ж

к
и

 
и

 
(и

л
и

)
 

д
о
к
у
м

ен
та

,

со
д

ер
ж

ащ
ег

о
 

св
ед

ен
и

я
 

о
 

тр
у
д

о
в
о
й

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 

(в
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я

сл
у
ж

еб
н

о
го

 ж
и

л
о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я)

.

Р
аб

о
то

д
ат

ел
ь
 

Б
ес

п
л
ат

н
о

6
П

р
и

зн
ан

и
е

 
гр

аж
д

ан
 

у
ч
ас

тн
и

к
ам

и

п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

«
В

ы
п

о
л
н

ен
и

е

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

о
б

яз
ат

ел
ь
ст

в
 

п
о

о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 ж
и

л
ь
ем

 к
ат

ег
о
р
и

й
 г

р
аж

д
ан

,

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
ы

х
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
м

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о
м

»
 

ф
ед

ер
ал

ьн
о
й

ц
ел

ев
о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 «

Ж
и

л
и

щ
е»

 н
а

 2
0
1
5
-

2
0
2
0

 
го

д
ы

 
н

а
 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

Т
ал

и
ц

к
о
го

В
ы

д
ач

а
 д

о
к
у
м

ен
то

в
, 

со
д

ер
ж

ащ
и

х
 с

в
ед

ен
и

я

о
 м

ес
те

 ж
и

те
л
ь
ст

в
а
 з

ая
в
и

те
л
я

 и
 с

о
в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 

с
 

н
и

м
 

л
и

ц
ах

,
 

а
 

та
к
ж

е

д
о
к
у
м

ен
то

в
,

 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
х

 
к
аж

д
о
е

п
р
ед

ы
д

у
щ

ее
 м

ес
то

 ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 з
ая

в
и

те
л
я

(д
л
я

 
гр

аж
д

ан
,

 
и

зм
ен

и
в
ш

и
х

 
м

ес
то

ж
и

те
л
ь
ст

в
о

 п
о
сл

е 
2
6
 и

ю
л
я
1
9
9
1
 г

о
д
а)

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

. 

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 м
ес

тн
о
ст

и
 -

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

Б
ес

п
л
ат

н
о
 



7

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

 
о

 
н

ал
и

ч
и

и
 

л
и

б
о

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

 
н

а

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

ь
,

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

у
ю

 
д
о

 
0
1

н
о
яб

р
я
 1

9
9
9
 г

о
д

а 
(н

а 
к
аж

д
о
го

 ч
л
ен

а 
се

м
ь
и

)

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
 

П
л
ат

н
о
  

П
о
д

го
то

в
к
а

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
,

 
со

д
ер

ж
ащ

и
х

о
п

и
са

н
и

е
 

о
б

ъ
ек

та
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
:

к
ад

ас
тр

о
в
о
го

 
п

ас
п

о
р
та

 
п

о
м

ещ
ен

и
я
,

сп
р
ав

к
и

 
о

 
те

х
н

и
к
о
-э

к
о
н

о
м

и
ч
ес

к
и

х

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

В
ы

д
ач

а 
к
о
п

и
и

 ф
и

н
ан

со
в
о
го

 л
и

ц
ев

о
го

 с
ч
ет

а

н
а 

ж
и

л
о
е 

п
о
м

ещ
ен

и
е

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
е

 
к
аз

ен
н

о
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
е

 
 

Т
ал

и
ц

к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

«
Р

ас
ч
ет

н
ы

й
 

ц
ен

тр

к
о
м

п
ен

са
ц

и
й

 и
 с

у
б

си
д

и
й

»

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
ы

д
ач

а
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
,

 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
х

ф
ак

т
 п

р
и

б
ы

ти
я

 в
 р

ай
о
н

ы
 К

р
ай

н
ег

о
 С

ев
ер

а

и
л
и

 п
р
и

р
ав

н
ен

н
ы

е 
к
 н

и
м

 м
ес

тн
о
ст

и

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
ы

д
ач

а 
сп

р
ав

к
и

 о
 п

р
ав

е 
н

а 
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
й

 ж
и

л
о
й

 п
л
о
щ

ад
и

М
ед

и
ц

и
н

ск
о
е 

у
ч
р
еж

д
ен

и
е 

Б
ес

п
л
ат

н
о

7
П

р
и

зн
ан

и
е

 
м

о
л
о
д

ы
х

 
се

м
ей

н
у
ж

д
аю

щ
и

м
и

ся
 в

 ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
я
х

 н
а

те
р
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

к
и

 и
л
и

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з
 д

о
м

о
в
о
й

к
н

и
ги

 (
д

л
я
 г

р
аж

д
ан

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

ч
ас

тн
о
м

 
се

к
то

р
е)

,
 
за

в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д

п
и

сь
ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у
ю

м
ес

то
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 
гр

аж
д

ан
и

н
а

 
и

со
д

ер
ж

ащ
у
ю

 
св

ед
ен

и
я

 
о

 
со

в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о
 в

р
ем

ен
н

о

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

.

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 
м

ес
тн

о
ст

и
 

-

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

Б
ес

п
л
ат

н
о
 



8

в
ы

б
ы

в
ш

и
х

 
гр

аж
д

ан
ах

,
 

п
о
л
у
ч
ен

н
ая

 
н

е

п
о
зд

н
ее

,
 ч

ем
 
за

 м
ес

яц
 
д

о
 д

ат
ы

 
п

о
д

ач
и

за
яв

л
ен

и
я

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

 
о

 
н

ал
и

ч
и

и
 

л
и

б
о

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

 
н

а

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

ь
,

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

у
ю

 
д
о

 
0
1

н
о
яб

р
я

 
1
9
9
9

 
го

д
а

 
(н

а
 

к
аж

д
о
го

 
ч
л
ен

а

се
м

ь
и

).
 В

 с
л
у
ч
ае

 е
сл

и
 з

ая
в
и

те
л
и

 и
л
и

 ч
л
ен

ы

се
м

ь
и

 
за

я
в
и

те
л
ей

 
в

 
те

ч
ен

и
е

 
5

 
л
ет

,

п
р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

х
 д

н
ю

 п
о
д

ач
и

 з
ая

в
л
ен

и
я
,

п
р
о
ж

и
в
ал

и
 н

е
 н

а
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

, 
то

 с
п

р
ав

к
и

 о
 н

ал
и

ч
и

и

(о
тс

у
тс

тв
и

и
)

 
р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

а

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 н

а
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
е

 и
м

у
щ

ес
тв

о

п
р
ед

о
ст

ав
л
я
ю

тс
я

 
та

к
ж

е
 

с
 

п
р
ед

ы
д

у
щ

и
х

м
ес

т 
ж

и
те

л
ь
ст

в
а.

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
»
 

П
л
ат

н
о
  

8
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 
ж

и
л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
ж

и
л
и

щ
н

о
го

 
ф

о
н

д
а

 
п

о

д
о
го

в
о
р
у

 
со

ц
и

ал
ьн

о
го

 
н

ай
м

а
 

н
а

те
р
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

к
и

 и
л
и

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з
 д

о
м

о
в
о
й

к
н

и
ги

 (
д

л
я
 г

р
аж

д
ан

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

ч
ас

тн
о
м

 
се

к
то

р
е)

,
 
за

в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д

п
и

сь
ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у
ю

м
ес

то
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 
гр

аж
д

ан
и

н
а

 
и

со
д

ер
ж

ащ
у
ю

 
св

ед
ен

и
я

 
о

 
со

в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о
 в

р
ем

ен
н

о

в
ы

б
ы

в
ш

и
х
 г

р
аж

д
ан

ах

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

. 

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 
м

ес
тн

о
ст

и
 

-

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о
 

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

 
о

 
н

ал
и

ч
и

и
 

л
и

б
о

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

 
н

а

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

ь
,

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

у
ю

 
д
о

 
0
1

н
о
яб

р
я
 1

9
9
9
 г

о
д

а 
(н

а 
к
аж

д
о
го

 ч
л
ен

а 
се

м
ь
и

)

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
»
 

П
л
ат

н
о
  

9
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 
гр

аж
д

ан
ам

 
ж

и
л
ы

х

п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 с

в
я
зи

 с
 п

ер
ес

ел
ен

и
ем

 и
х

 и
з

в
ет

х
о
го

 
ж

и
л
и

щ
н

о
го

 
ф

о
н

д
а

 
и

 
зо

н

за
ст

р
о
й

к
и

 
(с

н
о
са

)
 

н
а

 
те

р
р
и

то
р
и

и

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

,
 

за
в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д
п

и
сь

ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у
ю

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

. 

Б
ес

п
л
ат

н
о



9

Т
ал

и
ц

к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

м
ес

то
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 
гр

аж
д

ан
и

н
а

 
и

со
д

ер
ж

ащ
у
ю

 
св

ед
ен

и
я

 
о

 
со

в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о
 в

р
ем

ен
н

о

в
ы

б
ы

в
ш

и
х
 г

р
аж

д
ан

ах

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 м
ес

тн
о
ст

и
 -

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о
 

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

 
о

 
н

ал
и

ч
и

и
 

л
и

б
о

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

 
н

а

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

ь
,

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

у
ю

 
д
о

 
0
1

н
о
яб

р
я
 1

9
9
9
 г

о
д

а 
(н

а 
к
аж

д
о
го

 ч
л
ен

а 
се

м
ь
и

)

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
»

П
л
ат

н
о
  

1
0

П
р
и

ем
 з

ая
в
л
ен

и
й

, 
д

о
к
у
м

ен
то

в
, 

а
 т

ак
ж

е

п
о
ст

ан
о
в
к
а

 г
р
аж

д
ан

 н
а

 у
ч
ет

 в
 к

ач
ес

тв
е

н
у
ж

д
аю

щ
и

х
ся

 в
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
я
х

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

к
и

 и
л
и

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з
 д

о
м

о
в
о
й

к
н

и
ги

 (
д

л
я
 г

р
аж

д
ан

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

ч
ас

тн
о
м

 
се

к
то

р
е)

,
 
за

в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д

п
и

сь
ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у
ю

м
ес

то
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 
гр

аж
д

ан
и

н
а

 
и

со
д

ер
ж

ащ
у
ю

 
св

ед
ен

и
я

 
о

 
со

в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о
 в

р
ем

ен
н

о

в
ы

б
ы

в
ш

и
х

 
гр

аж
д

ан
ах

,
 

п
о
л
у
ч
ен

н
ая

 
н

е

п
о
зд

н
ее

,
 ч

ем
 
за

 м
ес

яц
 
д

о
 д

ат
ы

 
п

о
д

ач
и

за
яв

л
ен

и
я

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

. 

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 м
ес

тн
о
ст

и
 -

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

 
о

 
н

ал
и

ч
и

и
 

л
и

б
о

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

 
н

а

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

ь
,

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

у
ю

 
д
о

 
0
1

н
о
яб

р
я

 
1
9
9
9

 
го

д
а

 
(н

а
 

к
аж

д
о
го

 
ч
л
ен

а

се
м

ь
и

).
 

 
В

 
сл

у
ч
ае

 
ес

л
и

 
за

я
в
и

те
л
и

 
и

л
и

ч
л
ен

ы
 с

ем
ь
и

 з
ая

в
и

те
л
ей

 в
 т

еч
ен

и
е

 5
 л

ет
,

п
р
ед

ш
ес

тв
у
ю

щ
и

х
 д

н
ю

 п
о
д

ач
и

 з
ая

в
л
ен

и
я
,

п
р
о
ж

и
в
ал

и
 н

е
 н

а
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

, 
то

 с
п

р
ав

к
и

 о
 н

ал
и

ч
и

и

(о
тс

у
тс

тв
и

и
)

 
р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

а

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 н

а
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
е

 и
м

у
щ

ес
тв

о

п
р
ед

о
ст

ав
л
я
ю

тс
я

 
та

к
ж

е
 

с
 

п
р
ед

ы
д

у
щ

и
х

м
ес

т 
ж

и
те

л
ь
ст

в
а.

Ф
и

л
и

ал
 

«
Т

ал
и

ц
к
о
е

 
Б

Т
И

 
и

Р
Н

»
 

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

ц
ен

тр
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
»
 

П
л
ат

н
о
  



1
0

1
1

С
о
гл

ас
о
в
ан

и
е
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 п

ер
еу

ст
р
о
й

ст
в
а

и
 
(и

л
и

)
 
п

ер
еп

л
ан

и
р
о
в
к
и

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

 
в

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е

П
о
д

го
то

в
к
а

 
п

р
о
ек

тн
о
й

 
д

о
к
у
м

ен
та

ц
и

и

(п
р
о
ек

та
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
а

 
и

 
(и

л
и

)

п
ер

еп
л
ан

и
р
о
в
к
и

 ж
и

л
о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я
)

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

о
к

 о
 ч

л
ен

ст
в
е

 в
 ж

и
л
и

щ
н

о
м

и
л
и

 ж
и

л
и

щ
н

о
-с

тр
о
и

те
л
ьн

о
м

 к
о
о
п

ер
ат

и
в
е,

о
 

п
о
л
н

о
й

 
в
ы

п
л
ат

е
 

п
ае

в
о
го

 
в
зн

о
са

 
за

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

н
у
ю

 к
о
о
п

ер
ат

и
в
о
м

 к
в
ар

ти
р
у

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

Б
ес

п
л
ат

н
о
 

П
ер

ев
о
д

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
,

 
в
ы

д
ан

н
ы

х

к
о
м

п
ет

ен
тн

ы
м

и
 

о
р
га

н
ам

и
 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х

го
су

д
ар

ст
в
,

 
н

а
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 

я
зы

к

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 (
д

л
я

 и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х

гр
аж

д
ан

)

Н
о
та

р
и

у
с

П
л
ат

н
о
  

Н
о
та

р
и

ал
ь
н

о
е

 
св

и
д

ет
ел

ь
ст

в
о
в
ан

и
е

в
ер

н
о
ст

и
 п

ер
ев

о
д

а
 д

о
к
у
м

ен
то

в
 с

 о
д

н
о
го

яз
ы

к
а

 
н

а
 

д
р
у
го

й
,

 
н

о
та

р
и

ал
ь
н

о
е

св
и

д
ет

ел
ь
ст

в
о
в
ан

и
е

 п
о
д

л
и

н
н

о
ст

и
 п

о
д

п
и

си

н
а

 
д

о
к
у
м

ен
те

,
 

н
о
та

р
и

ал
ьн

о
е

 
за

в
ер

ен
и

е

к
о
п

и
й

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
 

(д
л
я

 
и

н
о
ст

р
ан

н
ы

х

гр
аж

д
ан

)

Н
о
та

р
и

у
с 

П
л
ат

н
о
  

1
2

И
сп

о
л
н

ен
и

е
 

о
б

яз
ан

н
о
ст

ей
 

н
ай

м
о
д

ат
ел

я

ж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о
н

д
а
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

о
к
р
у
га

 п
о
 д

о
го

в
о
р
у

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
го

 н
ай

м
а

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

к
и

 и
л
и

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з
 д

о
м

о
в
о
й

к
н

и
ги

 (
д

л
я
 г

р
аж

д
ан

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

ч
ас

тн
о
м

 
се

к
то

р
е)

,
 
за

в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д

п
и

сь
ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

ей

м
ес

то
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 
гр

аж
д

ан
и

н
а

 
и

со
д

ер
ж

ащ
ей

 
св

ед
ен

и
я

 
о

 
со

в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о
 в

р
ем

ен
н

о

в
ы

б
ы

в
ш

и
х
 г

р
аж

д
ан

ах

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

.

 

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 м
ес

тн
о
ст

и
 -

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о

1
3

П
р
и

зн
ан

и
е

 м
о
л
о
д

ы
х

 с
ем

ей
 у

ч
ас

тн
и

к
ам

и

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

п
о

 
о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 
ж

и
л
ь
ем

В
ы

д
ач

а
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
,

 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
х

п
р
и

зн
ан

и
е

 
м

о
л
о
д

о
й

 
се

м
ь
и

 
к
ак

 
се

м
ьи

,

К
р
ед

и
тн

ы
е

 
о
р
га

н
и

за
ц

и
и

,

н
ах

о
д

я
щ

и
ес

я
 н

а
 т

ер
р
и

то
р
и

и

Б
ес

п
л
ат

н
о



1
1

м
о
л
о
д

ы
х

 с
ем

ей
 в

ед
о
м

ст
в
ен

н
о
й

 ц
ел

ев
о
й

п
р
о
гр

ам
м

ы
 
«
О

к
аз

ан
и

е
 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

п
о
д
д

ер
ж

к
и

 
гр

аж
д

ан
ам

 
в

 
о
б
ес

п
еч

ен
и

и

ж
и

л
ь
ем

 
и

 
о
п

л
ат

е
 

ж
и

л
и

щ
н

о
-

к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

ы
х

 
у
сл

у
г»

 
го

су
д
ар

ст
в
ен

н
о
й

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и

«
О

б
ес

п
еч

ен
и

е
 д

о
ст

у
п

н
ы

м
 и

 к
о
м

ф
о
р
тн

ы
м

ж
и

л
ь
ем

 
и

 
к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

ы
м

и
 

у
сл

у
га

м
и

гр
аж

д
ан

 
Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
»

 
н

а

те
р
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

и
м

ею
щ

ей
 д

о
х
о
д

ы
, 

п
о
зв

о
л
я
ю

щ
и

е
 п

о
л
у
ч
и

ть

к
р
ед

и
т,

 л
и

б
о

 и
н

ы
е
 д

ен
еж

н
ы

е
 с

р
ед

ст
в
а
 д

л
я

о
п

л
ат

ы
 

р
ас

ч
ет

н
о
й

 
(с

р
ед

н
ей

)
 

ст
о
и

м
о
ст

и

ж
и

л
ь
я

 
в

 
ч
ас

ти
,

 
п

р
ев

ы
ш

аю
щ

ей
 

р
аз

м
ер

п
р
ед

о
ст

ав
л
я
ем

о
й

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 в
ы

п
л
ат

ы
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

к
и

 к
р
ед

и
то

р
а
 (

за
и

м
о
д

ав
ц

а)
 о

су
м

м
е

 о
ст

ат
к
а

 о
сн

о
в
н

о
го

 д
о
л
га

 и
 с

у
м

м
е

за
д
о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 в

ы
п

л
ат

е
 п

р
о
ц

ен
то

в
 з

а

п
о
л
ь
зо

в
ан

и
е

 
и

п
о
те

ч
н

ы
м

 
ж

и
л
и

щ
н

ы
м

к
р
ед

и
то

м
 (

за
й

м
о
м

) 

К
р
ед

и
тн

ы
е

 
о
р
га

н
и

за
ц

и
и

,

н
ах

о
д

я
щ

и
ес

я
 н

а
 т

ер
р
и

то
р
и

и

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

Б
ес

п
л
ат

н
о

Н
о
та

р
и

ал
ь
н

о
е

 у
д

о
ст

о
в
ер

ен
и

е
 д

о
к
у
м

ен
то

в
,

н
о
та

р
и

ал
ьн

о
е

 
за

в
ер

ен
и

е
 

к
о
п

и
й

д
о
к
у
м

ен
то

в
,

 
в
ы

д
ач

а
 

н
о
та

р
и

у
со

м

д
о
к
у
м

ен
то

в
 

в
 

ц
ел

я
х

 
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 у

сл
у
г 

Н
о
та

р
и

у
с 

П
л
ат

н
о
  

1
4

П
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 
ж

и
л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 
ж

и
л
и

щ
н

о
го

 
ф

о
н

д
а

 
п

о

д
о
го

в
о
р
у

 
со

ц
и

ал
ьн

о
го

 
н

ай
м

а
 

н
а

те
р
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

В
ы

д
ач

а
 с

п
р
ав

к
и

 и
л
и

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з
 д

о
м

о
в
о
й

к
н

и
ги

 (
д

л
я
 г

р
аж

д
ан

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

ч
ас

тн
о
м

 
се

к
то

р
е)

,
 
за

в
ер

ен
н

о
й

 
п

о
д

п
и

сь
ю

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а,

 
о
тв

ет
ст

в
ен

н
о
го

 
за

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 г
р
аж

д
ан

 п
о

 м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а

и
 п

о
 м

ес
ту

 п
р
еб

ы
в
ан

и
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у
ю

м
ес

то
 

ж
и

те
л
ь
ст

в
а

 
гр

аж
д

ан
и

н
а

 
и

со
д

ер
ж

ащ
у
ю

 
св

ед
ен

и
я

 
о

 
со

в
м

ес
тн

о

п
р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 с

 н
и

м
 л

и
ц

ах
, 

о
 в

р
ем

ен
н

о

в
ы

б
ы

в
ш

и
х
 г

р
аж

д
ан

ах

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

У
п

р
ав

л
ен

и
я

 
Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
й

м
и

гр
ац

и
о
н

н
о
й

 
сл

у
ж

б
ы

Р
о
сс

и
и

. 

Б
ес

п
л
ат

н
о

В
 

сл
у
ч
ае

 
п

р
о
ж

и
в
ан

и
я

 
в

се
л
ь
ск

о
й

 м
ес

тн
о
ст

и
 -

 

Т
ер

р
и

то
р
и

ал
ьн

ы
е

 
о
р
га

н
ы

А
д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Т

ал
и

ц
к
о
го

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

Б
ес

п
л
ат

н
о
 

В
ы

д
ач

а
 

сп
р
ав

к
и

 
о

 
н

ал
и

ч
и

и
 

л
и

б
о

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
п

р
ав

 
н

а

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

ь
,

 
п

р
и

о
б

р
ет

ен
н

у
ю

 
д
о

 
0
1

н
о
яб

р
я
 1

9
9
9
 г

о
д

а 
(н

а 
к
аж

д
о
го

 ч
л
ен

а 
се

м
ь
и

)

Ф
и

л
и

ал
 «

Т
ал

и
ц

к
о
е 

Б
Т

И
  

Р
Н

»

С
О

Г
У

П
 

«
О

б
л
ас

тн
о
й

 
ц

ен
тр

н
ед

в
и

ж
и

м
о
ст

и
»
 

П
л
ат

н
о
  

1
5

З
ак

л
ю

ч
ен

и
е
 с

о
гл

аш
ен

и
я
 о

б
 у

ст
ан

о
в
л
ен

и
и

се
р
в
и

ту
та

 
в

 
о
тн

о
ш

ен
и

и
 

зе
м

ел
ьн

о
го

у
ч
ас

тк
а,

 н
ах

о
д

я
щ

ег
о
ся

 в
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

и
л
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и

Д
о
к
у
м

ен
т,

 п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

 п
о
л
н

о
м

о
ч
и

я

п
р
ед

ст
ав

и
те

л
я

 з
ая

в
и

те
л
я

 (
в

 с
л
у
ч
ае

 п
о
д

ач
и

за
яв

л
ен

и
я
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
ем

 з
ая

в
и

те
л
я
)

Н
о
та

р
и

у
с

П
л
ат

н
о
  



1
2

П
о
д

го
то

в
к
а

 
за

в
ер

ен
н

о
го

 
п

ер
ев

о
д

а
 

н
а

р
у
сс

к
и

й
 

я
зы

к
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
 

о

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 
р
ег

и
ст

р
ац

и
и

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 
л
и

ц
а

 
в

 
со

о
тв

ет
ст

в
и

и
 

с

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о
м

 
и

н
о
ст

р
ан

н
о
го

го
су

д
ар

ст
в
а

 
(в

 
сл

у
ч
ае

,
 
ес

л
и

 
за

я
в
и

те
л
ем

я
в
л
я
ет

ся
 и

н
о
ст

р
ан

н
о
е 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
е 

л
и

ц
о
)

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

П
о
д

го
то

в
к
а

 
сх

ем
ы

 
гр

ан
и

ц
 
се

р
в
и

ту
та

 
н

а

к
ад

ас
тр

о
в
о
м

 п
л
ан

е 
те

р
р
и

то
р
и

и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

П
р
о
в
ед

ен
и

е
 р

аб
о
т,

 в
 р

ез
у
л
ьт

ат
е

 к
о
то

р
ы

х

о
б

ес
п

еч
и

в
ае

тс
я

 
п

о
д

го
то

в
к
а

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
,

со
д

ер
ж

ащ
и

х
 

н
ео

б
х
о
д
и

м
ы

е
 

д
л
я

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

к
ад

ас
тр

о
в
о
го

 
у
ч
ет

а
 

св
ед

ен
и

я
 

о
 

ч
ас

ти

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 в
 о

тн
о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
о
й

у
ст

ан
ав

л
и

в
ае

тс
я

 с
ер

в
и

ту
т,

 и
 о

б
р
ащ

ен
и

е
 з

а

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
ем

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

к
ад

ас
тр

о
в
о
го

 
у
ч
ет

а
 

у
к
аз

ан
н

о
й

 
ч
ас

ти

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е

 
л
и

ц
ен

зи
р
о
в
ан

и
я,

у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ
ег

о
 п

р
ав

о
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 р

аб
о
т

п
о
 г

ео
л
о
ги

ч
ес

к
о
м

у
 и

зу
ч
ен

и
ю

 н
ед

р

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

1
6

П
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
, 

ар
ен

д
у

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 
у
ч
ас

тк
о
в
,

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
ая

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 

н
а

 
к
о
то

р
ы

е
 

н
е

р
аз

гр
ан

и
ч
ен

а,
 н

а
 т

ер
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

П
о
д

го
то

в
к
а

 
сх

ем
ы

 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
и

я

зе
м

ел
ь
н

о
го

 
у
ч
ас

тк
а

 
и

л
и

 
зе

м
ел

ь
н

ы
х

у
ч
ас

тк
о
в
 н

а 
к
ад

ас
тр

о
в
о
м

 п
л
ан

е 
те

р
р
и

то
р
и

и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  



1
3

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

,
 

гр
аж

д
ан

ам
 

д
л
я

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 
ж

и
л
и

щ
н

о
го

ст
р
о
и

те
л
ь
ст

в
а,

 
в
ед

ен
и

я
 

л
и

ч
н

о
го

п
о
д
со

б
н

о
го

 
х
о
зя

й
ст

в
а

 
в

 
гр

ан
и

ц
ах

н
ас

ел
ен

н
о
го

 
п

у
н

к
та

,
 

са
д

о
в
о
д
ст

в
а,

д
ач

н
о
го

 
х
о
зя

й
ст

в
а,

 
гр

аж
д

ан
ам

 
и

к
р
ес

ть
ян

ск
и

м
 
(ф

ер
м

ер
ск

и
м

)
 
х
о
зя

й
ст

в
ам

д
л
я

 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я

 
к
р
ес

ть
я
н

ск
и

м

(ф
ер

м
ер

ск
и

м
)

 
х
о
зя

й
ст

в
о
м

 
ег

о

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и

В
ы

п
о
л
н

ен
и

е
 

к
ад

ас
тр

о
в
ы

х
 

р
аб

о
т,

н
ео

б
х
о
д
и

м
ы

х
 

д
л
я

 
о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

и
сп

р
аш

и
в
ае

м
о
го

 з
ем

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а

 и
л
и

у
то

ч
н

ен
и

я
 е

го
 г

р
ан

и
ц

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

1
7

П
р
ед

в
ар

и
те

л
ь
н

о
е

 
со

гл
ас

о
в
ан

и
е

п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я

 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 
у
ч
ас

тк
а

 
и

з

со
ст

ав
а

 
зе

м
ел

ь
,

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
ая

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 

н
а

 
к
о
то

р
ы

е
 

н
е

р
аз

гр
ан

и
ч
ен

а,
 и

з
 з

ем
ел

ь
, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

Т
ал

и
ц

к
о
го

 
го

р
о
д

ск
о
го

о
к
р
у
га

П
о
д

го
то

в
к
а

 
сх

ем
ы

 
р
ас

п
о
л
о
ж

ен
и

я

зе
м

ел
ь
н

о
го

 
у
ч
ас

тк
а

 
и

л
и

 
зе

м
ел

ь
н

ы
х

у
ч
ас

тк
о
в
 н

а 
к
ад

ас
тр

о
в
о
м

 п
л
ан

е 
те

р
р
и

то
р
и

и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

1
8

З
ач

и
сл

ен
и

е
 

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
е

у
ч
р
еж

д
ен

и
е

П
ер

ев
о
д

 
д

о
к
у
м

ен
то

в
,

 
в
ы

д
ан

н
ы

х

к
о
м

п
ет

ен
тн

ы
м

и
 

о
р
га

н
ам

и
 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х

го
су

д
ар

ст
в
,

 
н

а
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

й
 

я
зы

к

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

Н
о
та

р
и

ал
ь
н

о
е

 
св

и
д

ет
ел

ь
ст

в
о
в
ан

и
е

в
ер

н
о
ст

и
 п

ер
ев

о
д

а
 д

о
к
у
м

ен
то

в
 с

 о
д
н

о
го

яз
ы

к
а

 
н

а
 

д
р
у
го

й
,

 
н

о
та

р
и

ал
ьн

о
е

св
и

д
ет

ел
ь
ст

в
о
в
ан

и
е

 п
о
д

л
и

н
н

о
ст

и
 п

о
д

п
и

си

н
а

 
д

о
к
у
м

ен
те

,
 

н
о
та

р
и

ал
ьн

о
е

 
за

в
ер

ен
и

е

к
о
п

и
й

 д
о
к
у
м

ен
то

в

Н
о
та

р
и

у
с

П
л
ат

н
о
  

1
9

П
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е

 
за

к
л
ю

ч
ен

и
я

 
о

со
о
тв

ет
ст

в
и

и

п
р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 п

л
ан

у
 н

аз
ем

н
ы

х

и
 

п
о
д
зе

м
н

ы
х

 
к
о
м

м
у
н

и
к
ац

и
й

 
и

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

е
 

у
сл

о
в
и

я
 

н
а

 
п

о
д

к
л
ю

ч
ен

и
е

о
б
ъ

ек
та

 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 
ст

р
о
и

те
л
ь
ст

в
а

 
к

се
тя

м
 

и
н

ж
ен

ер
н

о
-т

ех
н

и
ч
ес

к
о
го

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  



1
4

со
о
р
у
ж

ен
и

й
 н

а

те
р
р
и

то
р
и

и
 Т

ал
и

ц
к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

П
о
д

го
то

в
к
а 

п
р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
О

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р

аж
д

ан
е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

В
ы

п
о
л
н

ен
и

е
 

и
н

ж
ен

ер
н

о
-г

ео
д

ез
и

ч
ес

к
и

х

и
зы

ск
ан

и
й

 

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

2
0

В
ы

д
ач

а
 

р
аз

р
еш

ен
и

я
 

н
а

 
ст

р
о
и

те
л
ьс

тв
о

о
б
ъ

ек
та

 
к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 
ст

р
о
и

те
л
ь
ст

в
а

 
(в

то
м

 
ч
и

сл
е

 
в
н

ес
ен

и
е

 
и

зм
ен

ен
и

й
 

в

р
аз

р
еш

ен
и

е
 

н
а

 
ст

р
о
и

те
л
ь
ст

в
о

 
о
б
ъ

ек
та

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
а

 и
 в

н
ес

ен
и

е

и
зм

ен
ен

и
й

 
в

 
р
аз

р
еш

ен
и

е
 

н
а

ст
р
о
и

те
л
ь
ст

в
о

 
о
б

ъ
ек

та
 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

ст
р
о
и

те
л
ь
ст

в
а

 
в

 
св

я
зи

 
с

 
п

р
о
д

л
ен

и
ем

ср
о
к
а 

д
ей

ст
в
и

я
 т

ак
о
го

 р
аз

р
еш

ен
и

я
)

П
о
д

го
то

в
к
а

 
за

к
л
ю

ч
ен

и
я

 
го

су
д
ар

ст
в
ен

н
о
й

эк
сп

ер
ти

зы
 п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

В
ы

д
ач

а
 

за
к
л
ю

ч
ен

и
я

 
н

ег
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

эк
сп

ер
ти

зы
 п

р
о
ек

тн
о
й

 д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

2
1

П
р
и

зн
ан

и
е

 с
ад

о
в
о
го

 д
о
м

а
 ж

и
л
ы

м
 д

о
м

о
м

и
 ж

и
л
о
го

 д
о
м

а 
са

д
о
в
ы

м
 д

о
м

о
м

З
ак

л
ю

ч
ен

и
е

 
п

о
 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
ю

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 
со

ст
о
я
н

и
я

 
о
б

ъ
ек

та
,

п
о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
ее

 
со

о
тв

ет
ст

в
и

е
 

са
д

о
в
о
го

д
о
м

а
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 
к

 
н

ад
еж

н
о
ст

и
 

и

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

2
2

П
ер

ев
о
д

 ж
и

л
о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я

 в
 н

еж
и

л
о
е

п
о
м

ещ
ен

и
е

 
и

 
н

еж
и

л
о
го

 
п

о
м

ещ
ен

и
я

 
в

ж
и

л
о
е 

п
о
м

ещ
ен

и
е 

П
р
о
ек

т
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
а

 
и

 
(и

л
и

)

п
ер

еп
л
ан

и
р
о
в
к
и

 п
ер

ев
о
д

и
м

о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я

(в
 
сл

у
ч
ае

,
 
ес

л
и

 
п

ер
еу

ст
р
о
й

ст
в
о

 
и

 
(и

л
и

)

п
ер

еп
л
ан

и
р
о
в
к
а

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

2
3

П
ер

ер
ас

п
р
ед

ел
ен

и
е

 
зе

м
ел

ь
 

и
 

(и
л
и

)

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 
у
ч
ас

тк
о
в
,

 
н

ах
о
д
я
щ

и
х
ся

 
в

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 
и

л
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
,

 
и

 
зе

м
ел

ьн
ы

х
 

у
ч
ас

тк
о
в
,

н
ах

о
д

ящ
и

х
ся

 в
 ч

ас
тн

о
й

 с
о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и

В
ы

п
о
л
н

ен
и

е
 к

ад
ас

тр
о
в
ы

х
 р

аб
о
т

 в
 ц

ел
я
х

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 
к
ад

ас
тр

о
в
о
го

 
у
ч
ет

а

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в
, 

к
о
то

р
ы

е 
о
б

р
аз

у
ю

тс
я
 в

р
ез

у
л
ьт

ат
е

 
п

ер
ер

ас
п

р
ед

ел
ен

и
я
,

 
и

о
б

р
ащ

ен
и

е
 

с
 

за
я
в
л
ен

и
ем

 
о

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
м

 к
ад

ас
тр

о
в
о
м

 у
ч
ет

е
 т

ак
и

х

О
р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
л
и

 г
р
аж

д
ан

е,

о
к
аз

ы
в
аю

щ
и

е

со
о
тв

ет
ст

в
у
ю

щ
и

е 
у
сл

у
ги

П
л
ат

н
о
  

У
п

р
ав

л
ен

и
е

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

о
й

Б
ес

п
л
ат

н
о
 



1
5

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в

сл
у
ж

б
ы

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

, 
к
ад

ас
тр

а 
и

к
ар

то
гр

аф
и

и
 

п
о

С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

Т
ал

и
ц

к
и

й
 

ф
и

л
и

ал

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 
у
ч
р
еж

д
ен

и
я

С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 
о
б

л
ас

ти

«
М

н
о
го

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

ы
й

ц
ен

тр
»

Б
ес

п
л
ат

н
о

О
б

р
ащ

ен
и

е 
с

 
за

я
в
л
ен

и
ем

 
о

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
м

 
к
ад

ас
тр

о
в
о
м

 
у
ч
ет

е

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 у
ч
ас

тк
о
в
, 

к
о
то

р
ы

е 
о
б

р
аз

у
ю

тс
я
 в

р
ез

у
л
ьт

ат
е 

п
ер

ер
ас

п
р
ед

ел
ен

и
я

У
п

р
ав

л
ен

и
е

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

о
й

сл
у
ж

б
ы

 
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
й

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

, 
к
ад

ас
тр

а 
и

к
ар

то
гр

аф
и

и
 

п
о

С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

П
л
ат

н
о
  

Т
ал

и
ц

к
и

й
 

ф
и

л
и

ал

Г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 
у
ч
р
еж

д
ен

и
я

С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й

 
о
б

л
ас

ти

«
М

н
о
го

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

ы
й

ц
ен

тр
»

П
л
ат

н
о
 



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

         Решением Думы Талицкого городского округа 

от 30 марта 2023 года № 14

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в

Талицком городском округе

1. Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  со  статьей  9

Федерального  закона  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации

предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  и  устанавливает

правила  определения  размера  платы  за  оказание,  услуг,  которые  являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в

Талицком городском округе (далее -  необходимые и обязательные услуги) и

предоставляются  муниципальными  учреждениями,  муниципальными

унитарными предприятиями  Талицкого  городского  округа,  участвующими  в

предоставлении муниципальных услуг.

2. Действие  настоящего  Порядка  распространяется  на

правоотношения при  определении размера платы за оказание услуг,  которые

являются необходимыми  и  обязательными  услугами,  включенными  в

утвержденный Думой Талицкого городского  округа перечень таких  услуг,  и

оказываемых на возмездной (платной) основе муниципальными учреждениями,

муниципальными унитарными предприятиями Талицкого городского округа.

3. Размер  платы  за  оказание  необходимых  и  обязательных  услуг

определяется  в  соответствии  с  методикой,  утверждаемой  постановлением

администрации Талицкого городского округа.

4.  Методика должна содержать:

1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых

и обязательных услуг;

2)  пример  определения  размера  платы  за  оказание  необходимых  и

обязательных услуг;

3)  условия  и  периодичность  пересмотра  размера  платы  за  оказание

необходимых и обязательных услуг.


